
Dodatek č. 1 

ke smlouvě o dílo uzavřené mezi níže uvedenými smluvními stranami dne 22.3.2023 

Název Stavby: „Dobrovského - veřejná prostranství“ 

Stupeň: Dokumentace pro společné povolení Stavby 
vv 

Zajistení inženýrské činnosti pro vydání společného povolení Stavby 

Dokumentace pro zadání stavby v rozsahu pro provádění Stavby 

vč. položkového rozpočtu a výkazu výměr 

I. Smluvní Strany 

Objednatel: Město Vyškov 

Se sídlem: Masarykovo náměstí 108/1, 682 01 Vyškov 

Zastoupen 

ve věcech smluvních: Karel Jurka, Starosta města 

ve věcech technických: 

IČ; 00292427 

DIČ; CZ00292427 

Bankovní Spojení: 

(dále jen objednatel)

3 

Zhotovitel: LAPLAN a.S. 
se sídlem: Cejl 504/38, 602 00 Brno 

IČ; 292 O1 691 

DIČ; CZ29201691 

zapsaný V Obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Bmě, oddíl B, vložka 8850 

zastoupený: Ing. Hynkem Dvořáčkem, předsedou Správní rady 

bankovní Spojení: 

(dále jen „zhotovitel “) 

uzavírají tento dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo na vypracování a dodání projektové dokumentace pro 

společné povolení stavby, Zajištění inženýrské činností pro společné povolení stavby a vypracování 

dokumentace pro zadání Stavby v rozsahu pro provádeˇní Stavby vč. položkového rozpočtu a výkazu výměr 

S názvem Stavby „Dobrovského - veřejná prostranství 
“ 
uzavřené mezí smluvními Stranamı' dne 22.3 .2023 

(dálejen „Smlouva “). 

Čl. I. dodatku č. 1 - Úvodní ustanovení 

l. Při Zpracování projektové dokumentace bylo rozhodnuto ze Strany objednatele o rozšíření předmětu 

díla. 

2. S ohledem na Skutečnost uvedenou v odst. 1 tohoto článku se Smluvní strany v souladu S článkem 

XII. odst. 3 Smlouvy dohodly na změně Smlouvy tak, jak je uvedeno V článku II. tohoto dodatku. 

Čl. II dodatku č. 1 - Změna Smlouvy

l

ı



l. Dle dohody smluvních stran se čl. III (,,Předmět smlouvy“) Odst. 1 Smlouvy ruší a nově zní takto: 

1. Předmětem této smlouvyje: 

0 vypracování a dodání projektové dokumentace pro společné povolení stavby S názvem: 

„Dobrovského - veřejná prostranstvı'“, a to v rozsahu investičního záměru, který byl dne 

30.11.2022 schválen na 3. schůzi Rady města Vyškova usnesením č. 196-04, v rozsahu Rozšíření 

(změna) investičního záměru, který byl dne 19.7.2023 schválen na 18. schůzi Radv města Vyškova 

usnesením č. 1031-04 a studie zpracované společností LAPLAN s.r.o., se sídlem Cejl 504/38, 602 

00 Brno ke dni 28.11.2022 (DSP), 

0 inženýrské činnosti pro získání společného povolení stavby spočívající v zajištění všech vyjádření, 

stanovisek vlastníků inženýrských sítí a dotčených orgánů v písemné formě (IC), 

0 projednání s vlastníky stavbou dotčených pozemků a dotčených staveb (SV) 

0 vypracování dokumentace pro zadání stavby v rozsahu pro provádění stavby - součástí 

dokumentace bude položkový rozpočet a výkaz výměr (ZDS), 

a to vše v rozsahu a za podmínek sjednaných v této smlouvě. 

2. Dle dohody smluvních stran se čl. III (,,Předmět smlouvy“) Odst. 3 Smlouvy ruší a nově zní takto: 

3. Podkladem pro vypracování PD je investiční záměr schválený usnesením č. 196-04 na 3. schůzi 

Rady města Vyškova dne 30.11.2022, Rozšíření (Změna) investičního záměru schváleného usnesením 

č. 1031-04 na 18. schůzi Rady města Vyškova dne 19. 7.2023 a studie zpracovaná společností LAPLAN 

s.r.o., se sídlem Cejl 504/38, 602 00 Brno ke dní 28.11.2022. 

4. Dle dohody smluvních stran se čl. IV (,,ČaS a místo plnění“) Odst. 1 Smlouvy ruší a nově Zní takto: 

1. Zhotovitel se zavazuje zahájit provádění díla ihned po uzavření této smlouvy a celé dílo dokončit 

nejpozději do 9.2.2024 s možností dřívějšího plnění 

4.Dle dohody smluvních stran se článek V. (,,Cena díla“) Odst. 1 Smlouvy rušía nově Zní takto: 

1. Cena díla za provedení celého díla (všech jeho částí) je sjednána dohodou smluvních stran 

v souladu se zákonem č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů a činí 

Cena díla celkem bez DPH 1 730 000, 00 Kč 

21 % DPH 363 300,00 Kč 

Cena díla celkem s DPH 2 093 300,00 Kč 

(slovy.` dvamilionydevadesáttřitisíctřista korun českých ) 

Čl. III. dodatku č. 1 - Závěrečná ustanovení 

1. Ustanovení Smlouvy tímto dodatkem nedotčená zůstávají beze změn. 

2. Tento dodatek bude podepsán elektronicky. 

3 Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti zveřejněním 

V registru smluv. 

4. Tento dodatek, jakož i práva a povinnosti vzniklé na základě tohoto dodatku nebo v souvislosti S ním, 

se řídí právem Ceské republiky, zejména příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský 

zákoník, ve znění pozdějších předpisů, a předpisů souvisejících. 

5. Zhotovitel bere na vědomí, že tento dodatek bude zveřejněn v souladu s právem České republiky, 

zejména se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv,

2



uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (Zákon O registru smluv), ve Znění pozdějších právních 

předpisů. Zhotovitel prohlašuje, že žádná Ze skutečností V tomto dodatku uvedených není jeho 

obchodním tajemstvím. 

6. Uzavření tohoto dodatku bylo Schváleno na 19. schůzi Rady města Vyškova dne 9.8.2023 usnesením 

č. 1054-06. 

Ve Vyškově dne: V Bmě dne: 

Objednatel: Zhotovitel: 

Karel J urka Ing. Hynek Dvořáček 

Starosta města předseda správní rady

3


